
 

 

 

 

Prot. n. 6313/C21.a 

 

IL  DIRIGENTE 

 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 21353 in data 03 agosto 2016 avente per oggetto “ 

Adeguamento organico di diritto alle situazioni di fatto personale ATA anno 

scolastico 2016/2017”; 

VISTA la delega dell’USR per il Piemonte prot. 8795 del 9 agosto 2016 a gestire le 

operazioni di adeguamento dell’organico di diritto del personale ATA alle 

situazioni di fatto; 

VISTI i Dispone della Direzione Generale Regionale del Piemonte in data 26 agosto 

2016 e 12 settembre 2016, con il quale vengono autorizzati 143 posti così 

suddivisi: 37 Assistenti Amministrativi  14 Assistenti Tecnici e 92 Collaboratori 

Scolastici; 

VERIFICATE le richieste delle istituzioni scolastiche autonome di adeguamento 

dell’organico di diritto alle situazioni di fatto, giustificate da una reale 

compromissione del funzionamento delle segreterie, elevato numero di 

personale inidoneo e impossibile copertura dell’intero orario giornaliero; 

RITENUTO necessario assicurare alle istituzioni scolastiche il regolare funzionamento 

dei servizi scolastici nel rispetto delle norme contrattuali dell’orario di lavoro 

con l’assegnazione anche di posti frazionati di 18 ore secondo le indicazioni 

fornite dall’USR di Torino; 

 

 

DISPONE 

 

Sono autorizzati in organico di fatto n. 143 posti suddivisi secondo l’allegato elenco 

che è parte integrante del presente dispone. 

 

I contratti di lavoro che verranno stipulati per la copertura di tali posti avranno 

termine con la fine delle attività didattiche. 

 

Cuneo, 14 Settembre 2016 

IL DIRIGENTE 

Stefano SURANITI 

 
----------------------------------------------------------------------------------- 
Ai Sigg. DIRIGENTI SCOLASTICI 
               LL.SS. IN  PROVINCIA         
All'ALBO     SEDE  
Alle Organizzazioni Sindacali   LORO SEDI  

 
 
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 


